R. 2. Actus etiam mere internos im
poni posse a confessario, communiter do- 
cetur; neque obstat ratio sacramenti, 
quod scilicet partes sacramenti, utpote 
signi externi, debeant etse sensibiles: 
nam recte dicit S. Alph. 1. c. n. 514 cum 
aliis illud opus internum satis sensibile 
fieri per impositionem ex parte confes
sarii et acceptationem ex parte poeni- 
tentis, perinde ac contritionem, sacra
menti partem nobiliorem.

Ad quaesitum 2m R. 1. Ex iis quae 
modo dieta sunt, consequitur potestatem

confessarii id non excedere, si preces 
fundendas ita iniungat, ut sufficiat eas 
mente percurrere vel oculis lustrare.

R. 2. Niliilominus verum est, prae- 
sumendam communiter esse confessarii 
intentionem iniungendi preces fundendas 
secundum eum modum, quo similes a lege 
ecclesiastica iniunguntur. Quare cum ro- 
sarium, litaniae similesque preces, si ab 
ecclesia imperantur, recitari seu voce 
enuntiari debeant, — et si sufficiat voce 
omnino submissa, quae ne audiatur qui- 
dem, — praesumi debet confessarium 
eodem modo eas preces iniungere vel 
iniunxisse pro sacramentali paenitentia, 
nisi contrarium declaraverit.

Ad quaesitum 3m R. 1. Abstinere 
ab aliquo opere bono, raro admodum 
aptum est, quod pro sacramentali paeni
tentia imponatur; imo censeo non raro 
eiusmodi iniunctionem invalide fieri pro 
sacramentali paenitentia: nam ita absti
nere quibus neque bonum neque poenale 
ullatenus fuerit, pro iis nihil habet satis- 
faetorii seu nullam vim satisfaetivam, 
adeoque recipere nequit virtutis satisfac- 
tivae augmentum: quod essentiale est in 
paenitentia sacramentali.

Attamen in casu proposito non re- 
pugno, quin illa abstinentia brevis a s. 
eucharistia imponi potuerit, saltem si fre- 
quentior communio in devotuliš illis pae- 
nitentibus effectum proportionatum non 
produxit atque m e l i u s  iis erat absti
nere quam minus praeparatis seu dispo- 
sitis accedere: de quo cf. Lugo, De pae
nitentia d. 25, n. 65.

R. 2. Cogitare seu meditari per tem- 
pus praeseriptum de propria indignitate, 
certe in se Optimum est exercitium atque 
pro sacramentali satisfactione sane potest 
imponi. Sed videre niliilominus Cassia- 
nus debuit, quibus id iniungat. Nisi enim 
fuerint personae, quae assuetae sint ad 
meditandum, eas sibimet suis cogitatio- 
nibus relinquere, imprudentiae est; quia 
nihil cogitabunt neque refleetere possunt. 
Debebat iis potius iniungere certam lec- 
tionem piam, quae liane hominis indigni- 
tatem apte exponat.
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R. 3. Q uoad casum  C uniberti p er se 
quidem  e t obiective loquendo vix dubium 
est, quin d efecerit in perso lvenda satis- 
factione sacram entali. N am  litanias alias- 
que preces determ inatas a confessario  
iniunctas debu it vocaliter rec itare . A tta- 
men, ubi paen iten tes p reces ita  persol- 
vere  s o  l e n t ,  sum i deb e t confessarium  
eorum  agendi ra tionem  nosse neque vo- 
luisse p recand i m odum  alium itnponere, 
nisi id  expresse dixerit. — Exercitium  
viae crucis autem  iam ex se  C unibertus 
sa tis valide pereg it. Cum enim  ex prae- 
scrip to  Ecclesiae ad  lucrandas viae cru 
cis indulgentias requ ira tu r e t sufficiat, u t 
ad  singulas sta tiones corporali m otu  ali- 
quis sese tran sfe ra t e t ibidem  passionem  
dom inicam  m ente vo lvat seu m editetur, 
sine ullis precibus vocalibus, sufficiet 
etiam  pius affectus e t preces, quae ad 
m editandum  ap tae  sunt, ex libro  oculis 
lu strare  e t m ente v o lv e re ; a tque  hoc idem  
debe t sufficere ad  peragendam  hanc pae- 
n iten tiam  sacram entalem .